
  

  

 

 

 

 

  1  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

  
 
 
RESOLUCIÓN DE 29 DE JUNIO DE 2021 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE 
LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE LICENCIADO ESPECIALISTA EN 
NEUROLOGÍA CONVOCADO POR ORDEN SAN/172/2020, DE 14 DE FE-
BRERO, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACION DE ASPIRANTES QUE 
HAN SUPERADO EL EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN. 
 
 
El Tribunal Calificador, de conformidad con lo dispuesto en la Base Primera ha 

acordado la publicación de la relación de aspirantes que han superado el EJER-

CICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN del proceso selectivo para el acceso a la 

condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Licenciado Es-

pecialista en Neurología del Servicio de Salud de Castilla y León, 

 
 

En virtud de lo expuesto, SE ACUERDA: 

 

 

PRIMERO. - A la vista de las alegaciones presentadas por los aspirantes y esti-

madas por el tribunal, se procede a anular las siguientes preguntas del examen 

realizado el día 23 de mayo de 2021: preguntas nº 6 de la parte general y 26, 32, 

40, 48, 49, 56, 68, 91, 113, 142, 147 y 165 de la parte específica. Son sustituidas 

por las preguntas de reserva nº 151 de la parte general y 153, 154, 155, 156, 157, 

158, 159, 160, 161, 162, 163 y 164 de la parte específica. 

 

 
SEGUNDO. - De conformidad con lo dispuesto en la Base Primera. 1.6.a), para 
poder superar la fase de oposición del proceso selectivo los aspirantes han de 
obtener, al menos, el 60% de la puntuación resultante de la media de las 10 pun-
tuaciones más altas obtenidas por los aspirantes. 

e  

 

 

 

 



  

  

 

 

 

 

  2  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

Las diez notas más altas son las siguientes: 

 126,25 

 125,75 

 122,75 

 122,50 

 122,00 

 121,25 

 119,00 

 119,00 

 118,75 

 117,25 

 

Por tanto, el 60% de su promedio es 72,87. 

 

La mencionada base de la orden de convocatoria añade que el tribunal Calificador 
no puede declarar en ningún caso que ha superado la fase de oposición un número 
de aspirantes que suponga más del 250% de las plazas objeto de convocatoria, salvo 
empates en el marginal, cosa que no ha ocurrido. Por tanto, el número máximo de 
aprobados debe ser 53. 

 

Aplicadas estas reglas previstas en la convocatoria, el Tribunal Calificador acuerda 
que la nota de corte para superar el examen de la fase de oposición se fija en 94,00 
puntos. 

  

TERCERO. - Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el EJERCI-
CIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN, haciendo constar las calificaciones (ANEXO l). 

 

CUARTO. - Los aspirantes que han superado la fase de oposición, dispondrán de un 
plazo de 15 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la 
presente Resolución para presentar la documentación acreditativa de los méritos 
alegados a los que se refiere la Base Séptima de la mencionada Orden SAN/ 
172/2020 y se dirigirá al Tribunal Calificador, siendo su sede en la Gerencia de Asis-
tencia Sanitaria del Bierzo. 

 

 



  

  

 

 

 

 

  3  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

En aplicación de lo dispuesto en la base séptima 7.5. y del Anexo ll de la orden de 
convocatoria la documentación deberá presentarse en dos bloques separados:  

 

 Bloque l: experiencia profesional  

 Bloque ll: formación, docencia e investigación. 

 

La documentación se presentará debidamente paginada en el margen superior   de-
recho y se acompañará de una AUTOEVALUACIÓN, en el modelo que se adjunta a 
la presente resolución. 

 

Para facilitar la presentación de la documentación, se adjunta a la presente resolu-
ción el modelo de instancia de presentación de méritos (ANEXO ll) y el modelo de 
autobaremo (ANEXO III). 

 

QUINTO. – La  presente  Resolución  se publicará en las Gerencias de Salud de 
Área, en   la   sede   del   Tribunal   y   en   la   página   Web   del   portal   de   salud  

(http://www.saludcastillayleon.es). 

 

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Conse-
jera de Sanidad, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a su publica-
ción según lo dispuesto en el artículo 121.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 

En Ponferrada, a 29 de junio de 2021 

 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 

Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 

http://www.saludcastillayleon.es/


  

  

 

 

 

 

  4  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

ANEXO I.- RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO 
DE LA FASE DE OPOSICIÓN. 

 

L.E. NEUROLOGÍA 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUA-

CION 
TURNO 

***5436** AGUADO GARCIA, LAURA 101,50 LIBRE 

***9758** ALBERTE WOODWARD, MIGUEL 100,50 LIBRE 

***3176** ARIAS RIVAS, SUSANA 111,50 LIBRE 

***4687** AVELLON LIAÑO, HECTOR 100,50 LIBRE 

***7179** BARTOLOME PURAS , FRANCISCO MANUEL 108,75 LIBRE 

***1913** BARTULOS IGLESIAS, MONICA 112,00 LIBRE 

***6965** BLANCO PALMERO, VICTOR ANTONIO 98,75 LIBRE 

***3269** CALLEJA SANZ, ANA ISABEL 111,50 LIBRE 

***6473** CASTRILLO SANZ, ANA 111,75 LIBRE 

***5010** CERDAN SANTACRUZ, DEBORA MARIA 102,50 LIBRE 

***1886** CORTIJO GARCIA, ELISA 106,25 LIBRE 

***4701** DE LA FUENTE BLANCO, REBECA 106,50 LIBRE 

***6568** EL BERDEI MONTERO, YASMINA 105,50 LIBRE 

***6122** FERNANDEZ MENENDEZ, SANTIAGO 96,00 LIBRE 

***7254** GARCIA AZORIN, DAVID 112,25 LIBRE 

***8254** GIL POLO, CECILIA 119,00 LIBRE 

***5083** GONZALEZ FERNANDEZ, JIMENA 97,25 LIBRE 

***3339** GONZALEZ FERNANDEZ, TAMARA 100,25 LIBRE 

***1088** GONZALEZ GOMEZ, FRANCISCO JAVIER 103,50 LIBRE 

***9083** GONZALEZ NAFRIA, NOELIA 109,50 LIBRE 

***6341** GUIJARRO DEL AMO, MONICA 101,50 LIBRE 

***8337** GUTIERREZ RIOS, RAUL 106,50 LIBRE 

***6142** HERRERA VARO, NICOLAS 98,50 LIBRE 

***1037** JORGE ROLDAN, SANDRA 99,25 LIBRE 

***6243** JUANATEY GARCIA , ANA 110,00 LIBRE 

***4120** LARROSA CAMPO, DAVINIA 110,00 LIBRE 

***9409** LAYOS ROMERO, ALMUDENA 96,75 LIBRE 

***6489** LEBRATO HERNANDEZ, LUCIA 101,75 LIBRE 

***1769** LOPEZ DIAZ, LUIS MANUEL 118,75 LIBRE 



  

  

 

 

 

 

  5  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

 

TOTAL 53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUA-

CION 
TURNO 

***5846** LOPEZ FERNANDEZ, MARIA 102,75 LIBRE 

***7973** LOPEZ MESONERO, LUIS 122,50 LIBRE 

***8934** MANSO CALDERON, RAQUEL 126,25 LIBRE 

***6772** MARTINEZ ACEVEDO, MARTA 94,00 LIBRE 

***8935** MARTINEZ VELASCO, ELENA 110,25 LIBRE 

***4621** MENDEZ GUERRERO, ANTONIO JOSE 99,75 LIBRE 

***4608** ORTEGA CUBERO, SARA 121,25 LIBRE 

***8905** PASCUAL CARRASCAL, DANIEL 102,75 LIBRE 

***0253** PEDRAZA HUESO, MARIA ISABEL 125,75 LIBRE 

***4260** PEÑAS MARTINEZ, MARIA LUZ 122,75 LIBRE 

***1837** PUENTE HERNANDEZ, MARILINA 122,00 LIBRE 

***4373** REDONDO ROBLES , LAURA 119,00 LIBRE 

***9191** REGAJO GALLEGO, RAUL ALEJANDRO 111,75 LIBRE 

***7975** RIANCHO ZARRABEITIA, JAVIER 112,75 LIBRE 

***3040** ROJO LOPEZ, ALVARO 111,50 LIBRE 

***1047** ROJO MARTINEZ, ESTHER 117,25 LIBRE 

***3087** ROMERO CANTERO, VICTORIANO 101,50 LIBRE 

***3737** ROMERO DELGADO, FERNANDO 100,25 LIBRE 

***0242** SAGARRA MUR, DANIEL 110,00 LIBRE 

***3346** SANTAMARIA CADAVID, MARIA 101,25 LIBRE 

***4659** SANZ GALLEGO, IRENE 113,75 LIBRE 

***1992** SISO GARCIA, PABLO 108,75 LIBRE 

***4741** TEMPRANO FERNANDEZ, MARIA TERESA 101,25 LIBRE 

***1338** VAZQUEZ SANCHEZ, FERNANDO 107,75 LIBRE 



  

  

 

 

 

 

  6  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

 

DILIGENCIA para hacer constar  que la presente Resolución se publica en los tablo-
nes de anuncios de las Gerencias de Salud de Área, en la sede del Tribunal y en la 
página web de Sanidad “ http://www.saludcastillayleon.es” el día 2 de julio de 2.021. 

 

 

 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

                    

Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 

 

http://www.saludcastillayleon.es/

